UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:         /TB-SXD                            Bà Rịa- Vũng Tàu, ngày 20 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc công bố cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4

của Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

Căn cứ Quyết định số 3746/QĐ-UBND ngày 29/12/2016 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu về việc ban hành Khung lộ trình cung cấp dịch vụ công trực

tuyến tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 846/QĐ-TTg ngày 06/9/2017 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4 thực hiện

tại các Bộ, ngành, địa phương năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 877/QĐ-TTg ngày 18/7/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 để

các Bộ, ngành, địa phương thực hiện trong các năm 2018-2019;

Căn cứ Quyết định số 1380/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc công bố thủ tục hành chính được chuẩn

hóa; thủ tục hành chính bãi bỏ thuộc phạm vị, chức năng quản lý của Sở Xây

dựng;

Căn cứ Quyết định số 3173/QĐ-UBND ngày 06/11/2018 của UBND tỉnh

về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới; thủ tục hành chính

sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính thay thế; thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong

lĩnh vực hoạt động xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh về

việc công bố Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới; thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bị bãi bõ trong lĩnh vực nhà ở, hoạt

động xây dựng, vật liệu xây dựng, quy hoạch, kiến trúc thuộc phạm vi, chức năng

quản lý của Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 22/5/2019 của UBND tỉnh về việc

rút ngắn lộ trình, đẩy nhanh tiến độ dịch vụ công mức độ 3,4 giai đoạn 2016 –

2020 của tỉnh trong năm 2019;

Sở Xây dựng công bố cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 và tiếp

tục đưa vào vận hành Hệ thống dịch vụ công trực tuyến nhằm tiếp nhận việc đăng

ký hồ sơ thủ tục hành chính trên môi trường mạng kể từ ngày 24/02/2020.

Địa chỉ truy cập:      http://soxd.baria-vungtau.gov.vn;

Hệ thống dịch vụ công trực tuyến của Sở Xây dựng sẽ tiếp nhận đăng ký

trực tuyến trên môi trường mạng gồm 19 thủ tục hành chính, cụ thể như sau:

http://soxd.baria-vungtau.gov.vn/

2

I. Thủ tục đăng ký dịch vụ công trực tuyến mức độ 3:

TT Tên thủ tục hành chính

1 Cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng II, hạng III.

2 Cấp lại chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng II, hạng III.

3
Điều chỉnh, bổ sung chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng II, hạng

III.

4
Cấp giấy phép hoạt động xây dựng cho tổ chức và cá nhân nước ngoài hoạt

động xây dựng tại Việt Nam thực hiện hợp đồng của dự án nhóm B, C.

5

Điều chỉnh giấy phép hoạt động xây dựng cho tổ chức và cá nhân nước

ngoài hoạt động xây dựng tại Việt Nam thực hiện hợp đồng của dự án

nhóm B, C.

6

Chấp thuận đầu tư đối với các dự án đầu tư xây dựng khu đô thị mới; dự án

tái thiết khu đô thị; dự án bảo tồn, tôn tạo khu đô thị; dự án cải tạo chỉnh

trang khu đô thị; dự án đầu tư xây dựng khu đô thị hỗn hợp thuộc thẩm

quyền của UBND  tỉnh

7

Điều chỉnh đối với các dự án đầu tư xây dựng khu đô thị mới; dự án tái thiết

khu đô thị; dự án bảo tồn, tôn tạo khu đô thị; dự án cải tạo chỉnh trang khu

đô thị; dự án đầu tư xây dựng khu đô thị hỗn hợp thuộc thẩm quyền chấp

thuận của UBND tỉnh

8
Lấy ý kiến của các sở: Xây dựng, Văn hóa, Thể thao Du lịch đối với các dự

án bảo tồn tôn tạo các công trình di tích cấp tỉnh

II. Thủ tục đăng ký dịch vụ công trực tuyến mức độ 4:

TT Tên thủ tục hành chính

1

Cấp giấy phép xây dựng mới đối với công trình cấp I, II; công trình tôn

giáo; công trình di tích lịch sử - văn hóa, tượng đài, tranh hoành tráng được

xếp hạng; công trình trên các tuyến, trục đường phố chính trong đô thị;

công trình thuộc dự án có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài.

2

Cấp giấy phép sửa chữa, cải tạo đối với công trình cấp I, II; công trình tôn

giáo; công trình di tích lịch sử - văn hóa, tượng đài, tranh hoành tráng được

xếp hạng; công trình trên các tuyến, trục đường phố chính trong đô thị;

công trình thuộc dự án có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài.

3

Cấp giấy phép di dời đối với công trình cấp I, II; công trình tôn giáo; công

trình di tích lịch sử - văn hóa, tượng đài, tranh hoành tráng được xếp hạng;

công trình trên các tuyến, trục đường phố chính trong đô thị; công trình

thuộc dự án có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài.

4

Điều chỉnh giấy phép đối với công trình cấp I, II; công trình tôn giáo; công

trình di tích lịch sử - văn hóa, tượng đài, tranh hoành tráng được xếp hạng;

công trình trên các tuyến, trục đường phố chính trong đô thị; công trình

thuộc dự án có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài.

5

Gia hạn giấy phép đối với công trình cấp I, II; công trình tôn giáo; công

trình di tích lịch sử - văn hóa, tượng đài, tranh hoành tráng được xếp hạng;

công trình trên các tuyến, trục đường phố chính trong đô thị; công trình

thuộc dự án có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài.

6
Cấp lại giấy phép đối với công trình cấp I, II; công trình tôn giáo; công

trình di tích lịch sử - văn hóa, tượng đài, tranh hoành tráng được xếp hạng;

3

công trình trên các tuyến, trục đường phố chính trong đô thị; công trình

thuộc dự án có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài.

7 Cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng hạng II, hạng III

8
Cấp nâng hạng chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của các nhân hạng

II, hạng III

9
Điều chỉnh, bổ sung chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của các nhân

hạng II, hạng III

10

Cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của cá nhân hạng II, III

(đối với trường hợp bị thu hồi quy định tại điểm b, c, d Khoản 2 Điều 44a

Nghị định số 100/2018/NĐ-CP: do giả mạo giấy tờ trong hồ sơ đề nghị cấp

chứng chỉ hành nghề; cho thuê, cho mượn hoặc cho người khác sử dụng

chứng chỉ hành nghề; sửa chữa, tẩy xóa làm sai lệch nội dung chứng chỉ

hành nghề)

11
Cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng hạng II, hạng III (trường

hợp chứng chỉ mất, hư hỏng, hết hạn)

12
Cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của cá nhân hạng II, hạng

III do lỗi của cơ quan cấp

13 Cấp mới chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản.

14

Thủ tục cấp lại (cấp đổi) chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản do bị

mất, bị rách, bị cháy, bị hủy hoại do thiên tai hoặc lý do bất khả kháng hoặc

cấp lại chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản do hết hạn (hoặc gần hết

hạn)

15 Thủ tục công bố hợp quy sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng

Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu trân trọng thông báo đến các tổ

chức, cá nhân, cơ quan, đơn vị để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Bộ Xây dựng (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Các cơ quan Đảng, đoàn thể tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở Xây dựng;

- Các sở, ban, ngành;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các phường, xã, thị trấn;

- Các Hội đặc thù thuộc tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Báo BR-VT, Đài PTTH tỉnh;

- Các phòng CM, ĐVSN trực thuộc Sở Xây dựng;

- Bộ phận TN&TKQ Sở Xây dựng;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, VP7.

GIÁM ĐỐC

Tạ Quốc Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-20T15:01:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Quốc Trung<trungtq@soxd.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-21T15:06:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soxd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-21T15:06:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soxd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!